
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XIX Vydání 1/2024 Datum vydání 7. 2. 2024  

 POPLATKY V ROCE 2024 

Od 3. ledna začal výběr poplatků na rok 2024. 

V naší obci se jedná o výběr poplatku za odkládání 

komunálního odpadu a poplatek za psa. 

Splatnost poplatků je do 29. 2. 2024. 

Výše poplatku za odpad je závislá na množství 

vyprodukovaného odpadu, tj. každý si kupuje známku 

na popelnici podle svého výběru. 

Vyhláškou dané minimální množství odpadu je 

30 l/měsíc/osobu, tj. 360 l/rok. Tomu odpovídají 

minimálně 3 ks jednorázových známek na osobu za rok. 

Svozy popelnic probíhají jednou za 14 dní, v pátek 

jako dosud. 

Sazba poplatku za psa je 200 Kč/rok. Za každého 

dalšího psa téhož majitele je sazba 300 Kč/rok. 

OTVÍRACÍ DOBA OBCHODU 

Od 8. února do 24. února budou platit nové 

otevírací hodiny pro místní obchod se smíšeným 

zbožím. Všech 7 dní v týdnu bude platit stejná otevírací 

doba 8 – 12 hodin. 

V pátek 16.2. a 23.2. ZAVŘENO 

V neděli 11.2. a 18.2. ZAVŘENO 

SBĚR ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

V sobotu 24. 2. 2024 bude probíhat sběr 

elektrospotřebičů jako obvykle od 10 hodin do 11 

hodin před OÚ. Odevzdat můžete poškozené, ale 

kompletní elektrospotřebiče např. ledničky, pračky, 

sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, brusky, televize, 

monitory, rádia, počítače, mobily apod.   

 DOVOLENÁ MUDR. DRAHOŇOVSKÁ 

Zdravotní středisko Brandýsek – MUDr. 

Drahoňovská bude mít ve dnech 7. 3. – 11. 3. 

dovolenou. Dne 22. 3. bude také zavřeno. Zástup 

zdravotní středisko Pchery. 

  ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 31. 1. 2024 

• Zastupitelstvo odsouhlasilo strategický plán obce 

na rok 2024 - 2029 

• Zastupitelstvo schválilo finanční dar AVES z.s.  

• Zastupitelstvo stanovilo pro tento rok zasedací 

místnost OÚ Třebusice jako místo pro přijímání 

souhlasného prohlášení manželství, obřadním 

dnem byl zvolen pátek 

• Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o 

poskytování služeb a dodávek v souvislosti 

s příležitostí čerpat podporu v rámci programu 

„Národní plán obnovy – Podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny s firmou Natura verde 

holding  

• Zastupitelstvo schválilo výběr dodavatele na 

opravu komunikace 6C a 7C (ulice proti školce), 

dále pověřilo starostku podepsáním smlouvy 

s vítězem výběrového řízení   

• V diskusi bylo navrhnuto nové zalesnění lesíka 

kolem cesty k rybníku. Na dalším zasedání bude 

probrána nejvhodnější varianta po konzultaci s 

odborníkem  

• Dalším návrhem v diskusi bylo doplnění veřejného 

osvětlení v areálu u nádrže. Po porovnání nákladů 

bude vybrána varianta provedení 

• Zastupitelstvo řešilo plán kulturních akcí v roce 

2024 (MDŽ, Deskovky, Velikonoční dílničky pro 

děti, Vynášení Morany, Dětský Den, Letní zábava) 

 



Třebusický občasník 1/2024  STRANA 2 

 

 KNIHA DĚTSKÉHO SRDCE - HLASOVÁNÍ 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlásily 31. ročník ceny Kniha dětského srdce, ve 

které samy děti a mládež volí nejoblíbenější knihu loňského roku. Děti od 0 do 18 let mohou hlasovat pro knihu, která 

se jim nejvíce líbila z těch, které v minulém roce přečetly. Děti mohou hlasovat pro knihu českou i překladovou, beletrii 

i naučnou či komiks, a to do 28. února 2024. Za děti, které ještě nečtou samy, mohou hlasovat rodiče. 

Hlasovat je možné elektronicky nebo korespondenčně. 

Elektronické hlasování https://www.npmk.cz/form/kniha-detskeho-srdce-cena-v-f-su 

Hlasovací lístky k vytištění https://www.npmk.cz/knihovna/sukova-knihovna/suk-cteme-vsichni 

Ke korespondenčnímu hlasování prosím vytiskněte hlasovací lístek z webových stránek a zašlete jej na adresu 

Pedagogická knihovna J. A. Komenského, Jeruzalémská 12, Praha 1, 110 00. 

 ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

Nový rok začal v naší školce tradičním průvodem Tří králů. Poté jsme se 

přesunuli do pravěku za dinosaury a následující týden jsme navštívili muzeum 

v Roztokách s výstavou Archevita a zkusili si život pravěkých lidí. Nyní 

cestujeme kolem světa a poznáváme rozdílné kultury, jazyky, národy a 

památky. V únoru nás čeká Masopust, na který Vás všechny srdečně zveme a 

to v pátek 9. února od 10h.  Začátek je před MŠ. Poté nás navštíví klaun, mobilní 

planetárium a poletíme ke hvězdám.  

 TŘEBUSICKÝ FUTSAL 

Třebusické Áčko stálé hájí první místo v okresním přeboru, kde vede o tři body před stíhající Čechií Slaný. B-tým 

se drží v polovině tabulky na 5. místě. Týmy mají před s sebou poslední měsíc soutěžních utkání, ve kterých jim držíme 

palce a věříme, že svá místa uhájí, respektive B-tým svoji pozici ještě vylepší. 

 

        
   Více informací o futsalovém týmu naleznete na www.pktrebusice.cz 

  

https://www.npmk.cz/form/kniha-detskeho-srdce-cena-v-f-su
https://www.npmk.cz/knihovna/sukova-knihovna/suk-cteme-vsichni
http://www.pktrebusice.cz/


Třebusický občasník 1/2024  STRANA 3 

 POHÁDKOVÉ HÁDANKY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

Během vánočních svátků bylo pro děti připraveno po obci celkem 9 zastavení, kde si mohly vyzkoušet své znalosti 

z českých pohádek. U každé zastávky „čekala“ jedna pohádka z třemi otázkami. Celkem se akce zúčastnilo 20 dětí, 

kterým tímto děkujeme a kdo z děti si ještě nepřišel pro malou odměnu na OÚ, může tak v následujících dnech učinit.  

 

    

  TŘÍKRÁLOVÝ PRŮVOD MŠ DUHA 

Děkujeme MŠ DUHA Třebusice za Tříkrálový pochod obcí. Děti došly i k nám na úřad a nechaly nám na dveřích 

požehnání. Společně jsme si popřáli zdraví a štěstí v novém roce a po písničce a básničce jsme společně zhasli obecní 

vánoční strom. 

     

 III. DESKOVKY V KNIHOVNĚ 

Letošní první deskovky, celkově třetí se konaly v pátek 26. ledna. Poprosili jsme účastníky, aby přinesli deskové 

hry, které našli doma pod vánočním stromečkem. Tentokrát naše deskové hraní trvalo čtyři hodiny a všichni si to velmi 

užili       

   
   

https://www.facebook.com/groups/1920834878155932/?__cft__%5b0%5d=AZUM_avLwfJJ2Jd500pBFY8x2N4qJl8n9ffYSKSLrpGMO6zVIlcOIiFc_7sCoJTr_1fuwvFv-WyGljpgmBAriQRJQ7DLI0J9dh8UMiK1UGc5Z7bUheyY0BCXhTVU0ul-cfy_iEAzH-BCEn6KHBsRZQ5nXTzsBqz4gdlVGK9rw4bcjyzUulaMZYkchdruMSHgoSI&__tn__=-UK-R


Třebusický občasník 1/2024  STRANA 4 

 VSTUPENKY NA MUZIKÁL „ANDĚL PÁNĚ“ 

Připomínáme, že stále máme k dispozici vstupenky na muzikál "Anděl Páně" hraný v Hudebním Divadle Karlín v 

sobotu 17. 2. 2024 od 15:00 hodin. Cena je 990,- Kč. Pokud máte zájem o lístky, můžete přijít osobně v úředních 

hodinách na OÚ či nás kontaktovat na mailu obec@trebusice.cz. 

Na představení je pravidelně vypravován "obecní autobus", který odjíždí z návsi ve 13 hodin a dopraví Vás přímo 

před divadlo a po představení odveze zpět do Třebusic. Samozřejmě můžete využít cestu do divadla i zpět "po vlastní 

ose" a spojit ji s dalšími kulturními zážitky. 

 IV. DESKOVKY V KNIHOVNĚ 

 

 
Svoji účast na deskovkách prosím potvrďte na mailu marketa.mlejnkova@post.cz 

 MDŽ TŘEBUSICKÝCH A KOLEČSKÝCH ŽEN 

Milé paní a slečny, zveme Vás na příjemné posezení u příležitosti Mezinárodního dne žen, 

které se koná na sále v hostinci „Slavie“ v Kolči v sobotu 9. března od 14 hodin.  

Doprava do Kolče je zajištěna autobusem, z třebusické návsi, odjezd ve 14 hodin. Zpět bude 

autobus z Kolče odjíždět mezi 17-18 hodinou. Abychom mohli zajistit dostatek občerstvení, 

prosíme o potvrzení Vaší účasti na akci nejpozději do 1. 3. 2024, buď osobně na úřadě nebo na 

tel.: 603 201 510 (D. Losová Doubnerová), 606 540 022 (P. Kubín) nebo na e-mailu: 

info@trebusice.cz. Děkujeme.  

 

 

Zastupitelstvo obce Třebusice 

 

mailto:marketa.mlejnkova@post.cz
mailto:info@trebusice.cz

